
МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«КОМСОМОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

 (МБОУ «Комсомольская СШ») 

 

МУ «Гуьмсан муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат 

 «КОМСОМОЛЬСКЕРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 
 

П Р И К А З  
 

2 сентябрь 2024 г. №  

с. Комсомольское 

 

Об утверждении план-графика «Дорожная карта» по поддержке 

наставников МБОУ «Комсомольская СШ» на 2024/2025 учебный год  

В целях обеспечения профессионального развития педагогических кадров 

как фактора повышения эффективности и качества педагогической деятельности, 

совершенствование системы обобщения, изучения и внедрения передового 

педагогического опыта учителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:                                                           

1.1. План-график / «Дорожная карта» по поддержке наставников МБОУ 

«Комсомольская СШ» на 2024/2025 учебный год (далее – План-график) 

Приложение № 1 

2. Заместителю директора по УВР Абдулхановой З.С.:  

2.1. Довести до сведения педагогических работников настоящий приказ.  

2.2. Организовать методическое, информационное сопровождение 

реализации плана-графика.    

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                        Э.А. Идрисова 

 

С приказом ознакомлена: 

02.09.2024 

_____________З.С. Абдулханова 
 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу от 02.09.2024 №  

 

  Утверждаю  

                                                              Директор МБОУ «Комсомольская СШ»  

__________/Э.А.Идрисова   

План-график / «Дорожная карта» мероприятий по поддержке   

наставников МБОУ «Комсомольская СШ»  

п/п  Месяц  Мероприятие  Описание  Ответственные  

1  

Сентябрь  
Вводный семинар 

для наставников  

Обзор программы, 

цели и задачи, 

знакомство с 

наставниками  

Координатор проекта  

2  

Октябрь  

Мастер-классы по 

методикам 

наставничества  

Проведение мастер-

классов по 

эффективным методам 

работы  

Опытные наставники  

3  

Ноябрь  
Индивидуальные 

консультации  

Персональные встречи 

с наставниками для 

обсуждения проблем  
Психолог/координатор  

4  

Декабрь  
Обсуждение 

лучших практик  

Воркшоп по обмену 

опытом и успешными 

практиками  
Все наставники  

5  

Январь  
Обратная связь и 

оценка программы  

Сбор отзывов о 

программе 

наставничества, 

обсуждение 

результатов  

Координатор проекта  

6  

Февраль  
Тематические 

встречи  

Встречи по различным 
темам, связанным с  

обучением  

Наставники  

7  

Март  

Обучение по 

эмоциональному 

интеллекту  

Тренинг по развитию 

эмоционального 

интеллекта у 

наставников  

Психолог  

8  

Апрель  
Конференция 

наставников  

Итоговая конференция, 

подведение итогов, 

награждение лучших  
Организаторы  

9  

Май  

Планирование на 

следующий 

учебный год  

Обсуждение планов и 

мероприятий на 

следующий год  
Все наставники  

 

Примечания:  

• Все мероприятия могут быть адаптированы в зависимости от потребностей 

наставников и специфики школы.  



• Рекомендуется проводить регулярные опросы для оценки удовлетворенности и 

выявления новых потребностей наставников.  

• Важно создать открытое и поддерживающее сообщество для наставников, чтобы 

они могли делиться опытом и получать помощь.  


		2025-04-03T09:41:47+0300
	Идрисова Элина Ахмедовна




